
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@ tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от Р&ОЯ 2022 г. № <РЗ

Об итогах VI регионального творческого конкурса 
«Я лиру посвятил народу своему...»

Согласно письму управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района РТ (№ 2/Исх от 10.01.2022) и плану работы 
МБОУ «Гимназия № 25» НМР РТ, с целью выявления и поддержки одаренных 
учащихся, содействия профессиональной ориентации школьников, 4 марта 2022 года 
был проведен VI региональный творческий конкурс «Я лиру посвятил народу 
своему...», в котором приняли участие свыше 600 учащихся из образовательных 
организаций Республики Татарстан.

Учащиеся показали отличный уровень владения материалом, высокие 
художественные и артистические способности. Конкурс прошел на высоком 
организационно-методическом уровне.

На основании вышеизложенного

1. Присудить призовые места учащимся образовательных организаций, согласно 
итоговым протоколам, и наградить их дипломами (Приложение 1).

2. Объявить благодарность директору гимназии № 25 Гараниной С.В. за 
качественное проведение и высокий уровень организации VI регионального 
творческого конкурса «Я лиру посвятил народу своему...».

3. Рекомендовать директорам образовательных учреждений поощрить:
3.1. сотрудников, привлеченных для организации и проведения мероприятия;
3.2. учителей, подготовивших победителей и призеров конкурса;
3.3. сотрудников, привлеченных в качестве членов экспертной комиссии 

(Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Рамазанову А.Р.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образования А.Х. Г арифуллин

Мухамадиева А.Г. 
47-30-39

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Секция «Буктрейлер -1»
Приложение №1

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Азеева Анастасия 
Алексеевна

МБОУ «Кубасская 
ООШ», 1 класс

«Мойдодыр»
К.И.Чуковский

Диплом 1 
степени

2
Шаирипзянов

Ильдан
Ильфатович

МБОУ «Гимназия № 
32» НМР РТ, 3 класс

С.Я. Маршак «Рассеянный 
с улицы Бассейной»

Диплом 1 
степени

3 Соколов Матвей 
Денисович

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 1 класс

К.И. Чуковский 
«Мойдодыр»

Диплом 2 
степени

4 Камалова Малика МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 1 класс

Корней Чуковский 
«Айболит»

Диплом 2 
степени

5
Хасанова
Асылъяр

Алмазовна

МБОУ 
«В аряшбашевская 

НОШ», 2 класс
Г. Ибрагимов «Алмачуар» Диплом 3 

степени

6 Г иниятуллина 
Диляра Рамилевна

МБОУ «Гимназия № 1 
им. Р.Фахретдина» 

г. Альметьевск

«Произведения К. 
Чуковского»

Диплом 3 
степени

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Кузнецов Матвей 
Вадимович

МБОУ «СОШ № 2» 
МО ЛМР, 5 класс

«Маленький принц» А. 
Сент-Экзюпери

Диплом 1 
степени

2
Афанасьева

Виктория
Евгеньевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 5 класс

«Книга, которая возвращает 
веру в чудо...»

Диплом 1 
степени

3 Хаков Муса 
Рамилевич

МБОУ «Альметьевская 
СОШ им.М. Рамзи», 6 

класс
«Алые паруса»

Диплом 2 
степени

4 Ахметзянов 
Алмаз Фаязович

МБОУ «Лицей -  
интернат № 24» НМР 

РТ, 5 класс
«Снежная Королева»

Диплом 2 
степени

5 Султанова Динара 
Данировна

МБОУ «СОШ № и» г. 
Альметьевск

Р. Валиев «Песи тош 
курген»

Диплом 3 
степени

6 Петрова Айлина 
Айратовна

МБОУ 
«Муслюмовский 

лицей»,село 
Муслюмово

А.С. Пушкин 
«Дубровский»

Диплом 3 
степени

7 Маркелов 
Валерий Игоревич

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 6 класс «Алые паруса» А.Грин Диплом 3 

степени

8 Зиятдинова Илюза 
Ильсуровна

МБОУ «Гимназия №  1 
им. Р.Фахретдина» г. 

Альметьевск
«Халкыбыз ядкере»

Диплом 3 
степени



Секция «Буктрейлер -2»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1
Преображенская

Софья
Александровна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 8 класс

Буктрейлер «Старики 
море» Э.Хемингуэя

Диплом 1 
степени

2 Фасахова Лиана 
Ильдаровна

МБОУ «Ромодановская 
средняя 

общеобразовательная 
школа Алексеевского 

МР РТ»

Буктрейлер «Алые паруса» Диплом 2 
степени

3 Г азымова Дина 
Джамилевна

МБОУ «Баланнинская 
ООШ», 7 класс «Мечты сбываются» Диплом 2 

степени

4
Шаммасова

Милена
Робертовна

МБОУ «СОШ № 2» 
МО «ЛМР», 9 класс

Буктрейлер «А. Сент- 
Экзюпери «Маленький 

принц»

Диплом 3 
степени

5 Закирянов Данияр 
Альфирович

МБОУ «Тат. Булярская 
СОШ Муслюмовского 

МР РТ»
«Дубровский» Диплом 3 

степени

Секция «Буктрейлер -3»

№
п/п

Участник ОУ, класс Название работы
Оценка

экспертной
комиссии

1 Иванова Татьяна 
Михайловна

МБОУ 
«Староильмовская 

СОШ», 8 класс
«Трогательная история» Диплом 1 

степени

2 Афанасьев Игорь 
Евгеньевич

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 10 класс И. Тургенев «Отцы и дети» Диплом 2 

степени

3
Маркарян
Ангелина

Артемовна

МБОУ «БСОШ № 1 с 
углубленным 

изучением отдельных 
предметов» Спасского 

МР РТ

А. Грин «Алые паруса» Диплом 2 
степени

4
Рогова

Александра
Андреевна

МБОУ «СОШ №16» Э. Хемингуэй «Старик и 
море»

Диплом 3 
степени

5 Ибнеева Лилия 
Рустамовна

МБОУ «СОШ № 31», 
11 класс И. Тургенев «Отцы и дети» Диплом 3 

степени

6
Башкиров
Виталий

Анатольевич

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 9 класс

Виктор Гюго «The man who 
Laughs»

Диплом 3 
степени

Секция «Слайдовый ряд -1»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Ахмадеева Амира 
Айратовна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ

«По страницам 
произведений

Диплом 1 
степени



К.И.Чуковского

2
Атняшева
Камилла

Альбертовна

МБОУ «Г имназия № 
25» НМР РТ, 6в класс Л.Кэрол Диплом 1 

степени

3 Фирсова Анна
МБУ ДО «Детская 

школа искусства» НМР 
РТ, 1 класс

Корней Чуковский 
«Мойдодыр»

Диплом 2 
степени

4
Калимуллина

Азалия
Ильдаровна

МБОУ «Гимназия № 
25», 2А класс «Астрид Линдгрен» Диплом 2 

степени

5 Г имранова 
Диляра Равилевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 6 класс

Г алимжан ИбраЬнмов 
«Мин хаят эзлядем...»

Диплом 3 
степени

6
Шигапова

Айсылу
Ильнуровна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 6 класс

Разиль Валеев -знаменитая 
личность, 75 лет

Диплом 3 
степени

7 Гараева Иллария 
Айдаровна

МБОУ «Джалильская 
гимназия» 

Сармановский HP, 5 
класс

«Кавказский пленник» Диплом 3 
степени

8
Бахтигараев

Инзар
Ильнарович

МБОУ «Джалильская 
гимназия» 

Сармановский НРД 
класс

К.И. Чуковский -  
писатель,юбиляр

Диплом 3 
степени

9
Мухаметзянов

Амирхан
Динарович

МБОУ «Джалильская 
гимназия» 

Сармановский МР,1 
класс

К.И. Чуковский -  писатель, 
юбиляр

Диплом 3 
степени

10 Абдуллина З.И. МАОУ «СОШ № 17», г. 
Альметьевск «С .Я. Маршак-135!» Диплом 3 

степени

11 Козлов Александр 
Евгеньевич

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ

По страницам 
произведений Э.М. 

Хеменгуэй «Старик и море»

Диплом 3 
степени

Секция «Слайдовый ряд - 2»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1
Абзалина

Амина
Рустемовна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 10 А 

класс
«Г ейнрих Г ейне» Диплом 1 

степени

2
Валиева
Вилия

Марселевна

ГАПОУ «Набережно
челнинский 

педагогический 
колледж», 4 курс

«Веб-квест по 
произведениям школьной 

программы К.И.Чуковского 
для учащихся начальных 

классов»

Диплом 1 
степени

3
Башкиров
Виталий

Анатольевич

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 9 Б класс

«Кто читает, тот мыслит, а 
кто мыслит, тот 

рассуждает» В. Гюго

Диплом 2 
степени

4 Недопекина Дарья 
Ларина Алина

ГАПОУ «Набережно
челнинский

«Виртуальная экскурсия на 
тему «По страницам

Диплом 2 
степени



педагогический
колледж»

творческой биографии 
Марины Цветаевой»

5
Вдовина
Кристина

Вячеславовна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 9 Б класс «Алиса в Зазеркалье» Диплом 3 

степени

6
Зарифуллин

Айдар
Рустемович

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 10 Б 

класс

«Здесь я не нужна, там -  
невозможна» М. Цветаева

Диплом 3 
степени

7
Шабуров

Назар
Ильясович

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 9 Б класс

«Как гений он знает все... 
он описывает жизнь, 

происшествие, частное 
лицо, а получается порок и 

страсть...» Ж-Б. Мольер

Диплом 3 
степени

8
Зайдуллина

Диляра
Халиловна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 7 А класс

«Мечтать, любить и 
верить»

Диплом 3 
степени

Секция «Поэт - издалека заводит речь,
Поэта - далеко заводит речь... » 

(стихи собственного сочинения на татарском языке)

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 - 4  класс

1 Нургалиев 
Руфиль Рузилевич

МБОУ «Татарско- 
Ямалинская ООШ» 

Актанышского района 
РТ, 4 класс

«Шагыйрь куцеле...» Диплом 1 
степени

2
Кадырова
Аделина
Наилевна

МБОУ «СОШ № 29» 
НМР РТ, 10 лет.

«ИлИам килгэч», 
«Китаплардан укып 
белдем...», «Чишмэ»

Диплом 2 
степени

3 Юнусова Айзиля 
Ильгизовна

МБОУ «Тимяшевская 
средняя 

общеобразовательная 
школа», 

Лениногорский МР РТ, 
11 лет.

«Яши Ж^лил безнец 
арада!»

Диплом 3 
степени

5 - 8  классы

4 Ахметшин Амир 
Русланович

МБОУ «Лицей- 
интернат № 24» НМР 

РТ, 7 класс,

«Кыш бабай булэге», 
«Шагыйрь булу жицелме?»

Диплом 1 
степени

5
Фархутдинова

Айзиля
Ильшатовна

МБОУ «Калмиинская 
ООШ» Тукаевского 
района РТ, 13 лет

«Халык куцелендэ калдыц 
син!»

Диплом 2 
степени

6 Г айфутдинов 
Инсаф Ниязович

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ,7 класс

«Бэхет телим, сица, 
шэЬэрем!»

Диплом 3 
степени

9 - 1 1  классы

7 Мансурова 
Диляра Асгатовна

МБОУ «СОШ № 29» 
НМР РТ «Тукай абыйга» Диплом 1 

степени



8 Хусайнова 
Диляра Рамилевна

МАОУ «СОШ № 17», г. 
Альметьевска,! 0 класс

«Миллэтемнец гузэл 
ханбикэсе»

Диплом 1 
степени

9 Хуззятов Адель 
Айдашович

МБОУ «Гимназия 
№25» НМР РТ, 11 

класс
«Шигърияттэ» Диплом 2 

степени

10 Харисова Дания 
Алмазовна

МБОУ 
«Нижнемактаминская 

СОШ № 1»,9 класс

«Шагыйрь булу жицел 
тугел»

Диплом 2 
степени

11 Г имадеева Лейсан 
Ильгизовна

МБОУ «Билярская 
СОШ» Алексеевского 

МР
«Шигырь аша сейлэшэм» Диплом 2 

степени

12
Шакирова
Эльвина

Рустемовна

МБОУ «Нурминская 
СОШ» Балтасинского 
МР РТ (школа- центр 

компетенции в 
электронном 

образовании), 10 класс

«Иж;ат кешелэре» Диплом 3 
степени

Секция « Поэт -  издалека заводит речь, 
Поэта -  далеко заводит речь...»

(стихи собственного сочинения на русском языке) 
Возрастная категория -

№
п/п

Участник ОУ, класс Название работы Оценка
экспертной
комиссии

3-6 класс

1 Фадеев Тимур 
Владимирович

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ„ 4 класс «Дар поэта» Диплом 1 

степени

2 Валиева Ангелина 
Дароновна

МБОУ «СОШ № 1» 
ЕМР РТ, 5 класс «Великая профессия» Диплом 2 

степени

3 Ожог Каролина 
Андреевна

МБОУ «Основная 
школа №11» ЕМР РТ, 3 

класс
«Предназначение поэтов» Диплом 2 

степени

7-9 класс

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Федосов Николай 
Антонович

МБОУ «Шаминская 
ООШ» Алекеевского 

МР РТ, 9 класс

«Творческое осмысление 
поэмы А.С.Пушкина 

«Кавказский пленник» в 
стихотворной форме»

Диплом 1 
степени

2 Карпов Марк 
Дмитриевич

МБОУ «Лицей № 35» 
НМР РТ, 8 класс

«Поэты в жизни нам 
нужны»

Диплом 2 
степени

3 Ястребова Арина 
Николаевна

МБОУ «СОШ № 3» 
Менделеевского МР РТ «Мой Пушкин» Диплом 3 

степени
10-11 класс, СПО

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии



1
Нигметзянов

Адель
Ильдарович

МБОУ «Гимназия № 22» 
НМР РТ, 10 класс

Стихи собственного 
сочинения

Диплом 1 
степени

2 Камалов Ильяс 
Айратович МБОУ «КСШ № 3», 10 класс «Любимые поэты» Диплом 2 

степени

3
Кульмухаметов

Альфие
Ильнурович

МБОУ «Гимназия № 1 имени 
Мусы Джалиля» НМР РТ, 10 

класс

«Лежит один. В ночи 
и темноте...»

Диплом 2 
степени

4 Кудряшова 
Полина Сергеевна

МБОУ Ромодановская СОШ 
Алексеевского МР РТ «Поэт в России» Диплом 3 

степени

5
Садыкова
Эльвина

Рафаэлевна

МБОУ Михайловская СОШ 
Муслюмовского МР РТ «Л.Н.Толстому» Диплом 3 

степени

6
Г атауллина 

Аделина 
Марселевна

МБОУ «Нижнемактаминская 
СОШ № 1», 11 класс «Забытый поэт» Диплом 3 

степени

Секция «Стихи живые сами говорят...»  
М.И.Цветаева - 1

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Косс Маргарита
МБОУ «КСОШ № 2» 

НМР РТ, 7 класс «А слезы на глазах...» Диплом 3 
степени

2 Мингазова
Ульяна

Альметьевский Лесно- 
Калейкинская СОШ, 8 

класс

«Моим стихам, 
написанным так рано»

Диплом 3 
степени

3 Сулиманкина
Ксения

Г.Нурлат, Гимназия им. 
М.Е.Сергеева», 8 класс «Мирок» Диплом 2 

степени

4 Трофимова Вера МБОУ «СОШ № 9» 
г.Елабуга, 8 класс

«Книги в красном 
переплете»

Диплом 1 
степени

5 Алиева Диляра МБОУ «СОШ № 2» 
г.Елабуга, 9 класс «В Париже» Диплом 3 

степени

6 Ефремова
Елизавета

МБОУ «СОШ № 2» 
г.Елабуга, 7 класс «Маме» Диплом 3 

степени
7 Файзрахманова

Алина
Альметьевский район, 
«Урсалинская СОШ», 
8 класс

«Ночь» Диплом 3 
степени

Секция «Стихи живые сами говорят...» -2

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Г арипова Алия 
Рустемовна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ 

7 класс
«Полночь» Диплом 1 

степени



2 Головастикова
Елизавета

МБОУ «СОШ № 31» 
НМР РТ,
8 класс

«Идешь на меня похожий» Диплом 3 
степени

3 Гребнев Павел 
Владимирович

МБОУ «СОШ № 6» 
,г.Бугульма,8 касс «Пастернаку» Диплом 1 

степени

4 Пчелина Таисия 
Алексеевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ,7 класс «Уж сколько ...» Диплом 2 

степени

5 Хамидова Ясмина 
Акрамовна

МБОУ «СОШ № 9» 
НМР РТ,8 класс

«Так из дома гонимая я 
тоской»

Диплом 2 
степени

6
Халиуллина

Сафия
Рустемовна

МБОУ «Гимназия № 
22» НМР РТ,7 класс «Июль.Апрель» Диплом 2 

степени

7
Морозова
Ангелина

Дмитриевна

«Васильевская СОШ 
№3», г.Зеленодольск «Мне нравится» Диплом 2 

степени

8 Сагитова Зилия 
Эдуардовна

Лицей «Рост» 
с. Шемордан 

Сабинского района 
8 класс

«Слезы ...» Диплом 3 
степени

9 Хусайнова Лилия 
Дамировна

МБОУ «Урсалинская 
ООШ»,8 класс «Идешь на меня» Диплом 3 

степени

10 Панцырева
Оксана

с.Большие Кабаны 
Лаишевский район, 

7 класс
«Мне нравится» Диплом 3 

степени

11
Божкова

Виктория
Денисовна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 8 класс «Мне нравится» Диплом 3 

степени

12
Калугина
Ангелина
Олеговна

МБОУ «Кубасская 
ООШ» 

с.Кубассы 
Чистопольский район, 

7 класс

«Ужсколько ...» Диплом 3 
степени

13 Г илязова Аделя 
Ильгамовна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ 

6 класс
«Бабушке» Диплом 3 

степени

14
Купцова

Виктория
Васильевна

Кичуйский СОШ, 
с.Кичуй, Альметевский 

МР РТ,8 класс
«Прохожий» Диплом 3 

степени

15 Ураева Алия 
Зульфатовна

МБОУ «СОШ № 1» 
г.Нурлат,8 класс «В огромном городе ...» Диплом 3 

степени

16 Журавлев Яков 
Алексеевич

МБОУ «ООШ №11» 
Елабужский район, 

пос.Тарловка,
8 класс

«Родина» Диплом 3 
степени

17 Ахмерова Ясмина 
Рустемовна

МБОУ «СОШ № 27» 
НМР РТ,
7 класс

«Подрастающей» Диплом 2 
степени

18 Г алимзянов МБОУ «СОШ № 33» «Книга в красном Диплом 3



Ислам
Марселевич

НМР РТ, 
7 класс

переплете» степени

19 Мифтиева Сабина 
Радиковна

МБОУ «СОШ № 33» 
НМР РТ,
7 класс

«Ошибка» Диплом 3 
степени

20 Садикова Азалия 
Айдаровна

МБОУ «Сулеевская 
СОШ»,
8 класс

«В Париже» Диплом 3 
степени

21 Ильин Булат 
Эдуардович

ГБОУ «Нижнекамская 
школа № 18 для детей с 

ОВЗ»,
7 класс

«Мама в саду» Диплом 3 
степени

22 Сергейчева 
Валерия Олеговна

МБОУ «СОШ № 27» 
НМР РТ,
8 класс

«Петр и Пушкин» Диплом 3 
степени

23 Петрова Юлия 
Г еннадьевна

Менделеевский район, 
Брюшлинская ООШ, 

8 класс
«Первое путешествие» Диплом 3 

степени

24 Ишматов Рустам 
Фозилжонович

МАОУ«СОШ№ 1», 
г. Нурлат,

7 класс
«Тверская» Диплом 3 

степени

25
Афанасьева
Виктория

Евгеньевна

МБОУ «Гимназия № 
25»,

6 класс
«Розовый домик» Диплом 3 

степени

Секция «Стихи живые сами говорят... » -  3

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1
Лапшина
Полина

Алексеевна

МБОУ «Гимназия № 
25», 8 класс

«Я тебя отвоюю у всех 
земель»

Диплом 2 
степени

2
Сагитова
Дильбар

Данилевна

МБОУ 
«Болылекибячинская 

СОШ» Сабинского МР 
РТ, 8 класс

«Мне нравится, что вы 
больны не мной»

Диплом 2 
степени

3
Орлова
Дарья

Владимировна

МБОУ 
«Старосуркинская 

СОШ», 8 класс
«Полночь» Диплом 3 

степени

4

Постнов
Николай

Михайлович

ГБОУ «Нижнекамская 
школа для детей с 

ОВЗ», 7 класс
«Белоснежка» Диплом 3 

степени

5
Маршанова

Дарья
Игоревна

МАОУ «Нурлатская 
гимназия им. М.Е. 

Сергеева», г.Нурлат РТ

«Мне нравится, что вы 
больны не мной...»

Диплом 3 
степени

6 Иванова Варвара 
Юрьевна МБОУ «СОШ № 31» «Бабушке» Диплом 3 

степени

7 Г абдурахманова 
Залина Данисовна

МБОУ «Псякская 
средняя школа» «Фонарем обшарьте...» Диплом 3 

степени



Секция «Стихи живые сами говорят...» - 4

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Шубин Тимур 
Олегович

МБОУ «Лицей №35» 
НМР РТ, 11 класс

М.И. Цветаева, «Какой- 
нибудь предок мой был -  

скрипач...»

Диплом 1 
степени

2

Хадиуллина 
Малика 

Саматовна, 
Есипова Анна 

Фёдоровна

ГБОУ «Нижнекамская 
школа-интернат для 

детей с ОВЗ»
(для глухих и 

слабослышащих детей) 
НМР РТ, 11 класс и 12 

класс

М.И. Цветаева, «Мне 
нравится, что Вы больны не 

мной...»

Диплом 2 
степени

3 Белогубова Юлия 
Андреевна

С. Мамыково, МБОУ 
«Мамыковская СОШ»

М.И. Цветаева, «Мне 
нравится, что Вы больны не 

мной...»

Диплом 2 
степени

4
Батырова
Джамиля

Алмазовна

МБОУ «Лицей № 14» 
НМР РТ, 11 класс

М.И. Цветаева, «Идешь, на 
меня похожий...»

Диплом 2 
степени

5
Захаров

Климентий
Евгеньевич

МБОУ «Гимназия № 
22» НМР РТ М.И. Цветаева, «Мирок» Диплом 3 

степени

6 Ефремова Яна 
Александровна

МБОУ «СОШ № 8» 
НМР РТ

М.И. Цветаева, «Мне 
нравится, что Вы больны не 

мной...»

Диплом 3 
степени

Секция «Стихи живые сами говорят...» - 5

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1
Бажитова
Ангелина

Александровна

МБОУ «СОШ №6» г. 
Бугульма, 10 класс

М.И. Цветаева, «Мой 
Пушкин»

Диплом 1 
степени

2 Палаткина Дарья 
Алексеевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 10 класс

М.И. Цветаева, «Сегодня 
таяло, сегодня...»

Диплом 2 
степени

3
Гренадерская

Арина
Дмитриевна

МБОУ «СОШ № 6» г. 
Бугульма,

М.И. Цветаева, «Генералам 
двенадцатого года»

Диплом 2 
степени

4 Елакова Валерия 
Олеговна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 10 класс

М.И. Цветаева, «Под 
лаской плюшевого 

пледа...»

Диплом 3 
степени

5
Белофастова

Кристина
Юрьевна

МБОУ «Тимяшевская 
СОШ» ЛМР РТ

М.И. Цветаева, 
«Следующей»

Диплом 3 
степени

6 Снопкова Дарья 
Андреевна

МБОУ «Гимназия № 
22» НМР РТДО класс

М.И. Цветаева, 
«Волшебник»

Диплом 3 
степени

7 Шарипова
Камилла

ГАПОУ 
«Наб ережночелнински М.И. Цветаева, «Молитва» Диплом 3 

степени



й педагогический 
колледж»

Секция «Стихи живые сами говорят...» -6

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Иванова Ульяна 
Александровна

МБОУ 
«Ромодановская СОШ 
Алексеевского МР РТ

М.И. Цветаева, "Вчера еще 
в глаза глядел..."

Диплом 1 
степени

2
Пшеворская

Валерия
Александровна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 9 класс

М.И. Цветаева, «Закинув 
голову и опустив глаза...»

Диплом 1 
степени

3
Ташкинова
Владислава
Даниловна

МБОУ «СОШ № 29» 
НМР РТ, 9 класс

М.И. Цветаева, «Мне 
нравится, что вы больны не 

мной..."
Диплом 2 
степени

4
Халиуллина

Ляйсан
Тальгатовна

МБОУ "Джалильская 
СОШ № 1 с у. и.о.п." М.И. Цветаева, «Тверская» Диплом 2 

степени

5
Чебулаева
Виктория

Денисовна

МБОУ «СОШ № 11» г. 
Альметьевск, 9 класс

М.И. Цветаева, «Ты, чьи 
сны ещё непробудны...»

Диплом 2 
степени

6
Никонова
Ангелина

Дмитриевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ,

9 класс
М.И. Цветаева, «В Париже» Диплом 2 

степени

7
Подгорнова 

Марина 
Г еоргиевна

МБОУ Ромодановская 
СОШ 

Алексеевского МР РТ

М.И. Цветаева, «Попытка 
ревности»

Диплом 2 
степени

8 Ерохина Юлиана 
Александровна

МБОУ «СОШ № 7» 
НМР РТ, 9 класс

М.И. Цветаева, «Мне 
нравится...»

Диплом 3 
степени

9 Гилязева Аделина 
Альбертовна

МБОУ «СОШ № б» 
НМ РРТ М.И. Цветаева, «Ошибка» Диплом 3 

степени

10
Г атиятуллина 

Камилла 
Амировна

МБОУ «Новотроицкая 
СОШ», 9 класс

М.И. Цветаева, «Вчера еще 
в глаза глядел...»

Диплом 3 
степени

11 Нугаева Чулпан 
Фанисовна

МАОУ «СОШ № 1» 
г.Нурлат Республики 
Татарстан, 9А класс, 

МБУ ДО «ЦДТ 
«Килэчэк» 

Нурлатского МР РТ

М.И. Цветаева, «Итог дня» Диплом 3 
степени

Секция «Страна мастеров -1» 
Номинация «По мотивам сказок К.И. Чуковского»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии



1 Наумова Варвара 
Алексеевна

МБОУ «Гимназия № 
25», НМР РТД класс

К.И.Чуковский
«Путанница»

Диплом 
_ 1 степени

2 Лазарев Артем 
Олегович

МБОУ «СОШ № 33», 
НМР РТ,1 класс

К.И.Чуковский
«Путанница»

Диплом 
1 степени

3 Ермолаева Арина 
Руслановна

МАОУ «СОШ № 3», г. 
Нурлат, 1 класс

К.И.Чуковский
«Чудо-дерево»

Диплом 
2 степени

4 Ямалиева Айзиля 
Ильдусовна

МБОУ «Князевская 
СОШ с ИУОП», 

Тукаевский район, пос. 
Татарстан, РТ,

1 класс

К.И.Чуковский
«Черепаха»

Диплом 
2 степени

5 Ахмедуллин 
Самат Фанисович

МБОУ «Лицей и. В.В.
Карпова», 

Зеленодольский р-н, 
с.Осиново, ЗМР РТ,

1 класс

К.И.Чуковский
«Тараканище»

Диплом 
3 степени

6
Гурьянова
Виктория

Владимировна

МБОУ «Молькеевская 
ООШ», Кайбицкий р-н, 

с. Молькеево, РТ,
1класс

К.И.Чуковский 
«Айболит», «Мойдодыр», 

«Муха-Цокотуха»

Диплом 
3 степени

7
Абдульманова

София
Витальевна

МБОУ «Гимназия № 
25», НМР РТ,1 класс

К.И.Чуковский.
Сказки

Диплом 
3 степени

Номинация «Доктор Айболит»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Нуреева Азалия 
Рустамовна

МБОУ «Болыпе- 
Машляковская СОШ», 

с Большой Машляк 
Рыбно-Слободской р-н 

1 класс

К.И.Чуковский 
«В Лимпопо»

Диплом 
1 степени

2 Павлова Злата 
Сергеевна

МБОУ «НСШ им М.П. 
Прокопьева», 

Кукморский р-н, с. 
НырьяД класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит»

Диплом 
1 степени

3 Халимова Язиля 
Альбертовна

МБОУ «СОШ № 36» 
НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит»

Диплом 
1 степени

4 Миннегалиев 
Данир Венерович

МБОУ «СОШ пос. 
Новый», Тукаевский 

р-н, п. Новый, РТ,
1 класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит»

Диплом 
2 степени

5 Петрушов Кирилл 
Васильевич

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит»

Диплом
2степени

6 Файзуллин Карим 
Г амилович

МБОУ «СОШ № 33» 
НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит»

Диплом 
3 степени

7 Гизатуллин Амир 
Ленарович

МБОУ «СОШ № 7», 
НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский 
«Добрый Доктор Айболит»

Диплом 
3 степени

8 Койлибаева
Мадина

МБОУ «Болыпе- 
Машляковская СОШ»,

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит друг

Диплом 
3 степени



Баходировна с Большой Машляк 
Рыбно-Слободской МР 

РТ, 1 класс

зверей»

9 Шагиахметова 
Алина Азатовна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский
«Бармалей»

Диплом 
3 степени

Номинация «Федорино горе»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1
Воловиков

Кирилл
Алексеевич

МБОУ «СОШ № 33» 
НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский 
«Двуликая Федора 

(Неряха)»

Диплом 
1 степени

2 Банников Роман 
Денисович

МБОУ «СОШ № 33» 
НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский 
«Двуликая Федора 

(Чистюля)»

Диплом 
1 степени

3 Даутова Айсылу 
Рустамовна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит»

Диплом 
2 степени

4
Г орбунова 

Валерия 
Максимовна

МБОУ «Гимназия № 
32» НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский 
«Федорино горе»

Диплом 
2 степени

5 Овчинникова 
Алина Павловна

МБОУ «Лицей и. В.В.
Карпова», 

Зеленодольский р-н, 
с.Осиново, ЗМР РТ,

1 класс

К.И.Чуковский 
«Федорино горе»

Диплом 
3 степени

6
Мельникова

Ангелина
Михайловна

МБОУ «Аксубаевская 
СОШ №2», 

Аксубаевский р-н, п.г.т. 
Аксубаево,

1класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит»

Диплом 
3 степени

Номинация «Муха-Цокотуха»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Маслахова Дина 
Ильдаровна

МБОУ «СОШ № 19» 
НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский 
«Муха - Цокотуха»

Диплом 
1 степени

2
Каткова

Екатерина
Андреевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский 
«Муха - Цокотуха»

Диплом 
1 степени

3 Рябцева Дарина 
Артемовна

МБОУ «СОШ № 9» 
НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский 
«Муха - Цокотуха»

Диплом 
2 степени

4 Салахов Амин 
Ильнурович

МБОУ «Кушманская 
ООШ», Кайбицкий р-н 

с.Кушманы, 1 класс

К.И.Чуковский 
«Муха - Цокотуха»

Диплом 
2 степени

5
Громова

Елизавета
Сергеевна

МБОУ «Гимназия № 
3», г.Чистополь,

1 класс

К.И.Чуковский 
«Муха - Цокотуха»

Диплом 
3 степени



Номинация «Телефон»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Петров Руслан 
Данилович

МБОУ «Гимназия 
№25» НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский
«Телефон»

Диплом 
1 степени

2 Маланин Тимур 
Сергеевич

МБОУ 
«Блыпекибячинская 

СОШ», Сабинский р-н, 
с.Болыпие Кибячи, РТ, 

1класс

К.И. Чуковский 
«Любимые сказки дедушки 

Корнея»

Диплом 
1 степени

3
Г орячкина 

Милана 
Андреевна

МБОУ «СОШ № 36» 
НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский
«Телефон»

Диплом 
2 степени

4 Зиганшин Данис 
Рустемович

МБОУ «СОШ пос. 
Новый», Тукаевский 

р-н, п. Новый, РТ,
1 класс

К.И.Чуковский
«Телефон»

Диплом 
3 степени

Номинация «Краденое солнце»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Зорина Вероника 
Алексеевна

МБОУ «СОШ № 36» 
НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский «Краденое 
солнце»

Диплом 
1 степени

2 Набиулов Азат 
Рустемович

МБОУ «СОШ № 28» 
НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
1 степени

3 Иванова Милена 
Витальевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ,1 класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
2 степени

4 Фрлов Глеб 
Витальевич

МБОУ «СОШ № 36» 
НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
2 степени

5 Фазылзянова 
Амина Ирековна

МБОУ «КСОШ № 1» 
НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом
2степени

6 Абражеев Артем 
Александрович

МБОУ «Князевская 
СОШ с УИОП», 

Тукаевский р-н, п. 
Татарстан, 1 класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
3 степени

7 Нуруллин Амир 
Маратович

МБОУ «Гимназия № 
3», г.Чистополь, РТ, 

1 класс

К.И.Чуковский. 
«Краденое солнце»

Диплом 
3 степени

8 Блинова Лиана 
Владимировна

МБОУ «Молькеевская 
ООШ», Кайбицкий р-н, 

с. Молькеево, РТ

К.И.Чуковский.
«О я буду добрей, полюблю 

я детей»

Диплом 
3 степени

Номинация «Мойдодыр»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии



1 Шахмаев Давид 
Артакович

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр»

Диплом 
1 степени

2 Сагдиева Рамиля 
Фаилевна

МБОУ «Лицей и. В.В.
Карпова», 

Зеленодольский р-н, 
с.Осиново, ЗМР РТ,

1 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр»

Диплом 
1 степени

3 Г алимзянова 
Амира Маратовна

МАОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр»

Диплом 
1 степени

4 Хузаханова Диля 
Фаридовна

МБОУ «Болыпе- 
Машляковская СОШ», 

с Большой Машляк 
Рыбно-Слободской р-н 

1 класс

К.И.Чуковский 
«Знаменитый Мойдодыр»

Диплом 
2 степени

5
Г айфуллина 

Ясмина 
Наримановна

МБОУ «СОШ № 9» 
НМР РТ, 1 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр»

Диплом
2степени

6 Г айнутдинова 
Рената Алмазовна

МБОУ «Октябрьская 
СОШ», 

Верхнеуслонский МР 
РТ, 1 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр»

Диплом 
2 степени

7 Г азизова Ясмина 
Рузилевна

МБОУ «СОШ пос. 
Новый», Тукаевский 

р-н, п. Новый, РТ,
1 класс

К.И.Чуковский.
«Мойдодыр»

Диплом 
3 степени

8 Смирнов Вадим 
Андреевич

МБОУ «СОШ № 2 им. 
Г ероя Советского 
Союза, Маршала 

Советского Союза 
Говорова Л.А.», 

г.Елабуга, 1 класс

Рисунок-иллюстрация к 
произведению 

К.И.Чуковского 
«Мойдодыр»

Диплом 
3 степени

9 Ибраева Алина 
Артемовна

МБОУ «Лицей им. 
В,В.Карпова», 

Зеленодольский р-н, с. 
Осиново, 1 класс

К.И.Чуковский.
«Мойдодыр»

Диплом 
3 степени

Секция «Страна мастеров -2» 
Номинация «По мотивам сказок К.И. Чуковского»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Хазиева залина 
Илфаковна

МБОУ «СОШ № 36» 
НМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский
«Черепаха»

Диплом 
1 степени

2
Имамиев Расим 

Хамитович

МБОУ «Болыле- 
Машляковская СОШ», 
Рыбно-Слободской р-н, 
с.Большой Машляк, РТ, 

1 класс

К.И.Чуковский 
«Верные друзья»

Диплом 
1 степени

3
Эргерт Эльза 

Олеговна МБОУ «СОШ № 36» 
НМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский 
«Ежики смеются»

Диплом 
2 степени



4
Камалиев гумар 

Ильнурович

МБОУ «Балтасинская 
СОШ», Балтасинский 
р-н, п.г.т. Балтаси, РТ, 

2 класс

К.И.Чуковский 
«Рисую сказки Чуковского»

Диплом 
2 степени

5
Егорова Карина 
Александровна

МБОУ «Ромодановская 
СОШ», Алексеевский 

р-н, с.Ромодан, РТ,
2 класс

К.И.Чуковский 
«Сказки моего детства»

Диплом 
3 степени

Номинация «Бармалей»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Назарова Дарья 
Алексеевна

МБОУ «Гимназия № 
3», г.Чистополь РТ, 

2 класс

К.И.Чуковский
«Бармалей»

Диплом 
2 степени

2 Фазылзянов 
Самид Ирекович

МБОУ «Гимназия№ 3», 
г. Чистополь РТ,

2 класс

К.И.Чуковский
«Бармалей»

Диплом 
2 степени

3 Хадиев инсаф 
Русланович

МБОУ «СОШ № 36» 
НМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский
«Бармалей»

Диплом 
2 степени

Номинация «Тараканище»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1
Шарифуллина

Камиля
Фидаилевна

МБОУ «СОШ № 36» 
НМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский
«Тараканище»

»

Диплом 
1 степени

2
Лоскутов
Владимир

Дмитриевич

МБОУ «СОШ № 36» 
НМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский
«Тараканище»

Диплом 
2 степени

3 Ахметзянов Амир 
Ниязович

ГАОУ «Полингвальный 
комплекс «Адымнар- 

путь к знаниям и 
согласию», г.Казань, 

РТ, 2 класс

К.И.Чуковский
«Тараканище»

Диплом 
3степени

Номинация «Краденое солнце»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Г арипова Ралина 
Рамилевна

МБОУ «Бетькинская 
СОШ с углубленным 
изучением отдельных 

предметов», 
Тукаевский р-н, с. 

Бетьки, РТ,
2 класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
1 степени



2 Зиннурова 
Аделина Азатовна

МБОУ «СОШ № 36» 
НМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
1степени

3 Касаткина Полина МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
2 степени

4 Г атин Роберт 
Рафкатович

ГАОУ «Полингвальный 
комплекс «Адымнар- 

путь к знаниям и 
согласию», г.Казань, 

РТ, 2 класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
3 степени

Номинация «Телефон»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

■ 1
1

Калимуллина
Азалия

Ильдаровна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский
«Телефон»

Диплом 
1 степени

2
Агафонова
Михайлина

Владиславовна

МБОУ «Кирельская 
ООШ», Кирельское 
сельское поселение 
Камско-У стинского 

муниципального р-на, 
РТ, 2 класс

К.И.Чуковский
«Телефон»

Диплом 
2 степени

3 Кривошеева 
Арина Олеговна

МБОУ «Гимназия № 
3», г.Чистополь, РТ, 

2 класс

К.И.Чуковский
«Телефон»

Диплом 
2 степени

4
Уразаева Амира 

Ильдаровна
МБОУ «СОШ № 36» 

НМР РТ, 2 класс
К.И.Чуковский

«Телефон»
Диплом 

3 степени

Номинация «Муха Цокотуха»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Сабиров Анвар 
Шамилеич

МБОУ «Балтасинская 
СОШ»,Балтасинский р- 

н, п.г.т.Балтаси, РТ,
2 класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

1 степени

2 Ямалутдинов
Айдар

МБОУ «Гимназия № 1- 
ЦНО МБУ ДУ 

«ЦЭВД»г Елабуга, 
ЕМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

1 степени

3
Ахметзянова 

Лейла Ленаровна

ГАОУ ГАОУ 
«Полингвальный 

комплекс «Адымнар- 
путь к знаниям и 

согласию», г.Казань, 
Новосавиновский р-н, 

РТ, 2 класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

1 степени

4 Абдурахманова
Амира

МБОУ «Гимназия № 
32» НМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха»

Диплом 
2 степени



Руслановна

5 Штанке Аннелия 
Александровна

МБОУ «Кузкеевская 
СОШ», Тукаевский р-н, 

с. Кузкеево РТ, 2 кл

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

2 степени

6
Г оршкова 
Аделина 

Николаевна

МБОУ «Молькеевская 
ООШ», Кайбицкий р-н, 
с.Молькеево, 2 класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

2 степени

7 Ихсанов Адель 
Ильнуович

МБОУ «СОШ № 36» 
НМ Р РТ, 2 класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

3 степени

8 Кузьмин Тимофей 
Евгеньевич

МБОУ «Гимназия № 
3», г.Чистополь, РТ, 

2 класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

3 степени

9 Мартиросян
Артур

МБОУ «Гимназия № 
32» НМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

3 степени

10 Усманов Дамир 
Ренатович

МБОУ «СОШ № 36» 
НМР РТ, 2класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

3 степени

Номинация «Мойдодыр»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1
Осипова

Анастасия
Ивановна

МБОУ «СОШ № 33» 
НМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

1 степени

2 Смолькова София 
Станиславовна

МБОУ «Гимназия № 3» 
г. Чистополь, РТ,

2 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

1степени

3 Хайруллина 
Азалия Ренатовна

МБОУ «СОШ №2 им. 
Г ероя Советского 
Союза, Маршала 

Советского Союза 
Говорова J1.A.», 

г.Елабуга, 2 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

1 степени

4 Усубова Айнель 
Анаровна

ГАОУ ГАОУ 
«Полингвальный 

комплекс «Адымнар- 
путь к знаниям и 

согласию», г.Казань, 
Новосавиновский р-н, 

РТ, 2 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

2 степени

5
Драндрова

Амелия
Робертовна

МБОУ «Князевская 
СОШ с ИУОП», 

Тукаевский район, 
пос.совхоза Татарстан, 

РТ,2класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

2 степени

6 Мамадышская
Мирослава

МБОУ «Гимназия № 3» 
г. Чистополь, 2класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр»

Диплом 
2 степени



Олеговна

7 Махнева Ульяна 
Андреевна

МБОУ «СОШ № 8» 
НМР РТ, 2класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

2 степени

8 Быстрова Татьяна 
Евгеньевна

МБОУ «Гимназия №3», 
г.Чистополь, 2класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

3 степени

9 Сабиров Ренат 
Робертовия

МБОУ «Балтасинская 
СОШ»,Балтасинский р- 

н, п.г.т.Балтаси, РТ, 
2класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

3 степени

10 Александрова
Виктория

МБОУ «Биктяшская 
НОШ», Балтасинский 
р-н д. Биктяшево, РТ, 

2 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

3 степени

Номинация «Доктор Айболит»

№
п/п

Участник ОУ, класс Название работы Оценка
экспертной
комиссии

1
Г ильфанова 

Лилиана 
Ильдаровна

МБОУ «СОШ № 36» 
НМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский
«Айболит» Диплом 

1 степени

2 Федорова Анна 
Алексеевна

МБОУ «Гимназия № 3» 
г. Чистополь, 2 класс

К.И.Чуковский 
«Злой разбойник 

Бармалей...!»
Диплом 

1 степени

3 Кирсанова София 
Андреевна

МБОУ «Гимназия № 3» 
г. Чистополь, 2 класс

К.И.Чуковский 
«Слава,слава Айболиту!» Диплом 

1 степени

4
Шарипзянов

Ильдан
Ильфатович

МБОУ «Гимназия № 
32». НМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский 
«Сказки Чуковского» Диплом 

1степени

5
Морозова

Аполлинария
Валерьевна

МБОУ «СОШ № 3» 
НМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский 
«Добрый Доктор Айболит» Диплом 

2 степени

6 Садриева Г улыпат 
Азатовна

МБОУ «Тат Булярская 
СОШ», Муслюмовский 

р-н, д.Тат. Булярово, 
РТ, 2класс

К.И.Чуковский 
«Добрый доктор» Диплом 

2 степени

7 Фарзутдинова 
Диля Ринатовна

МБОУ «Юлсубинская 
ООШ», Рыбно- 

Слобоцкой р-н, с. 
Юлсубово, РТ, 

2класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит» Диплом 

2 степени

8 Мирсаетов Фаиз 
Фаитович

МБОУ 
«Меллятамакская 

НОШ», Муслюмовский 
р-н, с. Мелля-Тамак, 

РТ, 2класс

К.И.Чуковский
«Рисунок-иллюстрация» Диплом 

2 степени



9 Г арипова Мадина 
Ниязовна

МБОУ «Юлсубинская 
ООШ», Рыбно- 

Слобоцкой р-н, с. 
Юлсубово, РТ, 

2класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит» Диплом 

3 степени

10 Зайцев Егор 
Станиславович

МБОУ «СОШ № 7» 
НМР РТ, 2класс

К.И.Чуковский 
«Мы читаем сказки 
дедушки Корнея»

Диплом 
3 степени

11
Исмагилова

Ильсия
Ильшатовна

МБОУ «Юлсубинская 
ООШ», Рыбно- 

Слобоцкой р-н, с. 
Юлсубово, РТ, 

2класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит» Диплом 

3 степени

12
Шафигуллина

Диляра
Маратовна

МБОУ «СОШ№ 33» 
НМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит» Диплом 

3 степени

13 Набиева Арина 
Дилюсовна

МБОУ «СОШ№ 36» 
НМР РТ, 2 класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит» Диплом 

3 степени

Секция «Страна мастеров -3» 
Номинация «По мотивам сказок К.И. Чуковского»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Скучаева Милена 
Дениевна

МБОУ «СОШ № 7» 
НМР РТ, 3 класс

К.И.Чуковский
«Путаница»

Диплом 
1 степени

2 Шакирова Алина 
Азатовна

МБОУ «СОШ № 36» 
НМР РТ, 3 класс

К.И.Чуковский 
«Чебурашка, мой веселый 

друг»

Диплом 
1 степени

3 Долгов Даниил 
Дмитриевич

МБУ ДО «СДЮТиЭ» 
НМР РТ, 3 класс

К.И.Чуковский 
«Ежики смеются»

Диплом 
2 степени

Номинация «Телефон»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1
Латыпова
Ильзира

Ильдаровна

МБОУ «Лицей и. В.В.
Карпова», 

Зеленодольский р-н, 
с.Осиново, ЗМР РТ,

3 класс

К.И.Чуковский
«Телефон»

Диплом 
1 степени

2 Никонваа
Эвелина

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 3 класс

К.И.Чуковский
«Телефон»

Диплом 
1 степени

3
Шыныбекова

Милана
Владимировна

МБОУ «Гимназия № 3» 
г.Чистополь, РТ, 

Зкласс,
К.И.Чуковский

«Телефон»
Диплом 

2 степени

Номинация «Тараканище»



№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Ишмурзина Ника

МБОУ 
«Верхнеушминская 
начальная школа- 

детский сад», 
Балтасинский р-н, 
д.Верхняя Ушма, 

Зкласс

К.И.Чуковский Диплом 
1 степени

2
Халиуллина

Сакина
Ильнуровна

МБОУ «Гимназия № 1 
им Р. Фахретдина» 

г.Альметьевск, 3 класс
К.И.Чуковский Диплом 

2 степени

3
Г алялетдинова 

Зухра 
Ильмировна

МБОУ «Гимназия № 1 
им Р. Фахретдина» 

г.Альметьевск,
3 класс

К.И.Чуковский Диплом 
2 степени

4 Зиннурова Рузия 
Руслановна

МБОУ «Гимназия № 1 
им Р. Фахретдина» 

г.Альметьевск,
3 класс

К.И.Чуковский
«Тараканище»

Диплом 
3 степени

Номинация «Краденое солнце»

№
п/п

Участник ОУ, класс Название работы Оценка
экспертной
комиссии

1 Г атауллина 
Рамина Наилевна

МБОУ «СОШ № 7» 
НМР РТ, 3 класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
1 степени

2 Дунаева Милана 
Владимировна

МБОУ «СОШ № 9» 
НМР РТ, 3 класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
1 степени

3 Назмиева Алина 
Равилевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 3 класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
1 степени

4 Макарова Ульяна 
Валерьевна

МБОУ «СОШ № 9» 
НМР РТ, 3 класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
2 степени

5
Абдряшева

Таисия
Альбертовна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМРРТ,

3 класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
2 степени

6
Шакирова
Эльвина

Артуровна

МБОУ «Гимназия № 1 
-ЦНО», МБУ ДУ 

«ЦЭВД», г. Елабуга, 
ЕМР РТ, Зкласс

К.И.Чуковский 
«Горе! Горе! Крокодил в 
небе солнце проглотил!»

Диплом 
2 степени

7 Баканова Софья 
Евгеньевна

МБОУ «Лицей им В.В.
Карпова», 

Зеленодольский р-н, с 
Осиново, 3 класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
3 степени

8
Г оршкова 
Анжелла 

Никлаевна

МБОУ «Молькеевская 
ООШ», Кайбицкий р-н, 

с.Молкеево, 3 класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
3 степени

Номинация «Мойдодыр»



№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Костюшкина 
Дарья Сергеевна

МБОУ «СОШ № 9» 
НМР РТ, 3 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

1 степени

2 Шпалова Карина 
Маратовна

МБОУ «СОШ № 7» 
НМР РТ, 3 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

1степени

3 Ахметзагиров,Ти 
мур Маратович

МБОУ «Гимназия № 1 
им Р. Фахретдина» 

г.Альметьевск, 3 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

1 степени

4 Минвалиева 
Динара Ленаровна

МБОУ «Кукморская 
СОШ № 3», г. Кукмор 3 

класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

1 степени

5 Тихонова Ульяна 
Николаевна

МБОУ «Кукморская 
СОШ № 3», г. Кукмор 3 

класс

К.И.Чуковский 
«Я- Великий Мойдодыр!» Диплом 

2 степени

6 Тахавова Замира 
Рифатовна

МБОУ «Гимназия № 1 
им Р. Фахретдина» 

г.Альметьевск, 3 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

2 степени

7 Смирнов Максим 
Андреевич

МБОУ «СОШ № 2 им 
Героя Советского 
Союза, Маршала 

Советского Союза 
Говорова Л.А.», г. 

Елабуга, 3 класс

К.И.Чуковский
«Рисунок-иллюстрация» Диплом 

2 степени

8 Ирдашова Азалия 
Улугбековна

МБОУ «Октябрьская 
СОШ», 

Верхнеуслонский р-н, 
п.Октябрьский, BMP 

РТ, 3 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

3 степени

9
Салахутдинова

Камиля
Радиковна

МБОУ «Богородская 
СОШ», с.Богородское 

РТ, 3 класс

К.И.Чуковский 
«Да здравствует мыло 
душистое, и полотенце 

пушистое..МУ»

Диплом 
3 степени

10
Мухутдинова

Карина
Фаридовна

МБОУ «Гимназия № 
3», г.Чистополь,

3 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

3 степени

11 Ахтямов Динар 
Ленарович

МБОУ «СОШ № 10», 
НМР РТ, 3 класс

К.И.Чуковский 
«Всех начальников 

начальник»
Диплом 

3 степени

12 Пасыева милана 
Владимировна

МБОУ «Гимназия № 1 
-ЦНО», МБУ ДУ 

«ЦЭВД», г. Елабуга,, 
3класс

К.И.Чуковский 
«Вдруг из маминой из 

спальни выбегает 
Мойдодыр!»

Диплом 
3 степени

Номинация «Приключения Бибигона»



№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1
Матухина

Александрина
Романвна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 3 класс

К.И.Чуковский 
«Приключения Бибигона»

Диплом 
1 степени

2
Радикова
Ангелина
Радиковна

МБОУ «СОШ № 9» 
НМР РТ, 3 класс, К.И.Чуковский 

«Приключения Бибигона»
Диплом 

1 степени

3 Хисматуллина 
Полина Радиевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 3 класс

К.И.Чуковский 
«Ежики смеются»

Диплом 
2 степени

Номинация «Муха Цокотуха»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1
Догадина
Вероника

Эдуардовна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМРРТ,

3 класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

1 степени

2 Прокопьева Ника 
Андреевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМРРТ,

3 класс

К.И.Чуковский
«Цокотуха» Диплом 

1 степени

3 Сакмарова Кира 
Алексеевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 3 класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

1 степени

4 Шахмиева Риана 
Рафаэлевна

МБОУ «СОШ № 3» 
НМР РТ, 3 класс,

К.И.Чуковский 
«Муха в бане» Диплом 

2 степени

5
Белоусова
Виктория

Валентиновна

МБОУ 
«Многопрофильный 

лицей № 37» НМР РТ 
Зкласс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

2 степени

6 Макарова Алина 
Ильинична

МБОУ «Октябрьская 
СОШ», 

Верхнеуслонского 
муниципального р-на.п. 

Октябрьский, РТ 
Зкласс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

2 степени

7 Роткин Александр 
Сергеевич

МБОУ «СОШ № 36» 
НМР РТ, Зкласс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

3 степени

8 Саубанова Лия 
Камилевна

МБОУ «Гимназия № 1 
им Р Фахретдина», 
г.Альметьевск, РТ, 

Зкласс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

3 степени

9 Фролова Арина 
Артемовна

МБОУ «Гимназия № 3» 
НМР РТ, 3 класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

3 степени

10 Пышкина Алина 
Алексеевна

МБОУ «Гимназия 
№ 25» НМ РРТ, 3 

класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

3 степени



Номинация «Федорино горе»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Иванова Регина 
Владимировна

МБОУ «КСШ № з», 
г.Кукмор. 3 класс

К.И.Чуковский 
«Убежали от грязнули 

чашки, ложки и кастрюли..»
Диплом 

1 степени

2
Дмитриева
Маргарита
Айнуровна

МБОУ «СОШ № 26» 
НМР РТ, 3 класс

К.И.Чуковский 
«Федорино горе» Диплом 

2 степени

Номинация «Бармалей»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Останина Полина 
Эдуардовна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 3класс

К.И.Чуковский
«Бармалей»

Диплом 
1 степени

2 Хайбрва Алия 
Ильнуровна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, Зкласс

К.И.Чуковский
«Бармалей» Диплом 

2 степени

3 Чазова Ника 
Евгеньевна

МБОУ «СОШ № 6» 
НМР РТ, Зкласс

К.И.Чуковский
«Бармалей» Диплом 

3 степени

Номинация «Чудо -дерево»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Фадеева София 
Александровна

МБОУ «СОШ № з» 
НМР РТ, Зкласс

К.И.Чуковский 
«Чудесные сказки 

Чуковского»

Диплом 
1 степени

2 Г алимова Алия 
Айнуровна

МБОУ «Гимназия № 1- 
ЦНО» МБУ ДУ 

«ЦЭВД», г.Елабуга, 
Зкласс

К.И.Чуковский 
«Чудо -дерево» Диплом 

2 степени

3 Салихзянова 
Аделя Рамилевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 

Зкласс

К.И.Чуковский 
«Чудо -дерево» Диплом 

3 степени

Секция «Страна мастеров -4» 
Номинация «По мотивам сказок К.И. Чуковского»

№
п/п

Оценка
Участник ОУ, класс Название работы экспертной

комиссии



1 Санникова Дарья 
Владимировна

МБОУ «СОШ № 29» 
НМР РТ, 4класс

К.И.Чуковский 
«Приключения Бибигона»

Диплом 
1 степени

2 Булатова Рамина 
Наилевна

МБОУ «СОШ № 2» 
г.Лениногорск, РТ, 

4класс

К.И.Чуковский
«Телефон»

Диплом 
2 степени

3 Мустафин Данияр 
Мухторалиевич

МБОУ «СОШ № 2» 
г.Лениногорск, РТ, 

4класс

К.И.Чуковский 
«Лебединное озеро»

Диплом 
3 степени

Номинация «Краденое солнце»

№
п/п

Участник ОУ, класс Название работы Оценка
экспертной
комиссии

1
Спешилова

Таисия
Алексеевна

МБОУ «СОШ № 9» 
НМР РТ, 4класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
1 степени

2 Мингазова Рената 
Айдаровна

МБОУ «СОШ № 29» 
НМР РТ, 4 класс

К.И.Чуковский 
«И огромный крокодил 

наше солнце проглотил!»

Диплом 
2 степени

3 Мухаметшина 
Алина Азатовна

МБОУ «Богородское 
СОШ», с Богородское 

РТ, 4 класс

К.И.Чуковский 
«Горе, горе! Крокодил в 
небе солнце проглотил»

Диплом 
3 степени

Номинация «Путаница»

№
п/п

Участник ОУ, класс Название работы Оценка
экспертной
комиссии

1
Хамидуллин

Рафаэль
Айдарович

МБОУ «СОШ № 9», 
г. Нурлат, РТ,

4 класс

К.И.Чуковский
«Путаница»

Диплом 
1 степени

2 Филиппова Софья 
Александрвна

МБОУ «СОШ № 16», 
г. Бугульма, РТ,

4 класс

К.И.Чуковский
«Путаница»

Диплом 
2 степени

3 Платонова Софья 
Дмитриевна

МБОУ «СОШ № 24», 
г.Альметьевск, РТ,

4 класс

К.И.Чуковский
«Телефон»

Диплом 
2 степени

Номинация «Федорино горе»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1
Г арифкуллина 

Замира 
Фардусовна

МБОУ «Салаусский 
многопрофильный 

лицей», Балтасинского 
муниципального р-на, с 

Старая Салаусь РТ,
4 класс

К.И.Чуковский 
«Федорино горе» Диплом 

1 степени

2 Козенков Иван 
Алексеевич

МБОУ
«Верхнеуратьминская

К.И.Чуковский 
«Федорино горе»

Диплом 
1степени



СОШ» с. Верхняя 
Уратьма, НМР РТ, 

4 класс

3 Миннуллина 
Гузель Фаниловна

МБОУ «Каразерикская 
СОШ им.Г. 

Вильданова», 
Ютазинский 

муниципальный р-н, с 
Старый Каразерик, РТ, 

4класс

К.И.Чуковский 
«Г лавная мысль 
произведения»

Диплом 
1 степени

4
Сахипкарамва

Тансылу
Рузиловна

ГАОУ ГАОУ 
«Кузкеевская СОШ», 

Тукаевский р-н, 
с.Кузкеево, РТ,

4 класс

К.И.Чуковский 
«Федорино горе» Диплом 

2 степени

5 Миргазв Данил 
Наилевич

МБОУ «СОШ № 2», 
г.Лениногорск, РТ, 

4класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

3степени

6 Г айфуллина 
Велена Олеговна

МБОУ «Богородская 
СОШ», с. Богородское 

РТ, 4класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

3 степени

Номинация «Муха Цокотуха»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Сахапов Рияз 
Алмазович

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 4 класс

К.И.Чуковский 
«Праздничное чаепитие» Диплом 

1 степени

2
Игнатьева

Милана
Михайловна

МБОУ «СОШ № 15» 
НМР РТ, 4класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

1 степени

3 Ларин Арсений 
Дмитриевич

МБОУ «Кирельская 
ООШ», Кирельское 
сельское поселение 
Камско-У стинского 

муниципального р-на, 
РТ, 4 класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

2 степени

4 Хисамеева Карина 
Рустемовна

МБОУ «СОШ № 36» 
НМР РТ, 4класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом

2степени

5 Музафаров Адель 
Айдарович

МБОУ «Богородская 
СОШ», с. Богородское 

РТ, 4класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха денежку 

нашла..»
Диплом 

3 степени

6 Фатхуллина 
Рената Ренатовна

МБОУ «СОШ № 7» 
НМР РТ, 4класс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха» Диплом 

3 степени

7 Патрикова
Екатерина

МБОУ «Князевская 
СОШ с ИУОП»,

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха»

Диплом 
3 степени



Андреевна Тукаевский район, 
пос.совхоза Татарстан, 

РТ,4класс

Номинация «Мойдодыр»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1
Халикова
Эльмира

Ренатовна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 4 класс

К.И.Чуковский 
«Воспитание неряхи» Диплом 

1 степени

2
Болтикова
Виталина

Валерьевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 4 класс

К.И.Чуковский 
«Возмущенные друзья» Диплом 

1 степени

3 Трофимова 
Ульяна Ивановна

МБОУ «СОШ № 2», г. 
Лениногорск, 4класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

2 степени

4 Спирина Мария 
Игоревна

МБОУ «Гимназия № 
3», г. Чистополь,

4 класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

2 степени

5 Г ареева Азалия 
Ришатовна

МБОУ «Каразерикская 
СОШ им. Г. 

Вильданова», 
Ютазинский МР РТ, с 

Старый Каразерик, 
4класс

К.И.Чуковский 
«Мое любимое 
произведение»

Диплом 
3 степени

6
Апевалова
Виктория
Юрьевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 4 класс

К.И.Чуковский 
«Наш друг чистюля - 

Мойдодыр»
Диплом 

3 степени

7 Маринина Мария 
Михайловна

МАОУ «СОШ № 9» 
Нурлат, 4класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр» Диплом 

2 степени

Номинация «Доктор Айболит»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Г алямова Малика 
Рустамовна

МБОУ «СОШ № 9» 
НМР РТ,
4 класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит» Диплом 

1 степени

2 Вильданова Риана 
Ришатовна

МАОУ «СОШ № 9» 
Нурлат, 4класс

К.И.Чуковский
«Айболит» Диплом 

1 степени

3 Осипова Полина 
Дмитриевна

МБОУ «Лицей № 2» г. 
Чистополь, 4 класс

К.И.Чуковский 
«Айболит спешит на 

помощь»

Диплом 
1степени

4 Морозов Олег
МБОУ «Гимназия № 

25» г. НМР РТ,
4 класс

К.И.Чуковский 
«Сказки Чуковского» Диплом 

2 степени



5
Хайбрахманова

Малика
Ришатовна

МБОУ «СОШ № 3» 
НМР РТ, 

4класс

К.И.Чуковский 
«Мировой Доктор» Диплом 

2 степени

6 Шарипов Артем 
Ильдарович

МБОУ «Болыпе- 
Машляковская СОШ», 

с Большой Машляк 
Рыбно-Слободской р-н 

4 класс

К.И.Чуковский 
«Добрый доктор Айболит» Диплом 

2 степени

7 Меркурьева Эльза 
Рустемовна

МАОУ «СОШ № 3», 
Нурлатский р-н, 
г.Нурлат, 4класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит» Диплом 

3 степени

8
Ахмад алиева 

Евгения 
Владимировна

МБОУ «Кирельская 
ООШ», Кирельское 
сельское поселение 

Камско-Устинского МР 
РТ, 4класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит» Диплом 

3 степени

9 Никулова Полина 
Максимовна

МБОУ «СОШ № 9» 
НМР РТ,4 класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит» Диплом 

3 степени

10 Закирва Самира 
Ленаровна

МБОУ «Богродская 
СОШ», с. Богородское 

РТ, 4класс

К.И.Чуковский 
«Всех излечит, исцелит 

добрый Доктор Айболит»
Диплом 

3 степени

Секция «Страна мастеров -5» 
Номинация «По мотивам сказок К.И. Чуковского»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Костенич Софья 
Вячеславовна

МБОУ «Лицей № 2», г. 
Чистополь, 5класс

К.И.Чуковский «Ой вы 
бедные сиротки мои. Утюги 

и сковородки мои!»

Диплом 
1 степени

2 Г араева Айгуль 
Ревалевна

МБОУ «Лицей № 35» 
НМР РТ, 5 класс

К.И.Чуковский 
«Скрюченная песня»

Диплом 
1 степени

3 Г аниева Диана 
Ильвировна

МБОУ «СОШ № 7» 
НМР РТ, 5класс

К.И. Чуковский 
«Путаница»

Диплом 
2 степени

4
Чистоедова

Мария
Николаевна

МБОУ «Лицей № 35» 
НМР РТ, 5 класс

К.И. Чуковский 
«Котауси и Мауси»

Диплом 
2 степени

5 Зарипова Аделина 
Рустемовна

МБОУ «СОШ № 2 им. 
Героя Советского 
Союза, Маршала 

Советского Союза 
Говорова Л.А.», 

г.Елабуга, РТ, 5класс

К.И. Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
2 степени

6 Пузанкова София 
Николаевна

МБОУ «СОШ №7» 
НМР РТ, 5 класс

К.И.Чуковский
«Путаница»

Диплом 
3 степени

7 Г алимова Эвелина 
Ильнаровна

МБОУ «Шеморданский 
лицей «Рост»» 

Сабинский МР РТ, с.

К.И.Чуковский
«Путаница»

Диплом 
3 степени



Шемордан, 5класс

Номинация «Мойдодыр»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1
Бадретдинова

Милана
Альбертовна

МБОУ «СОШ № 7» 
НМР РТ, 5класс

К.И. Чуковский 
«Умывальников начальник 

и мочалок командир!»

Диплом 
1 степени

2
Мельников
Дмитрий

Михайлович

МБОУ «Аксубаевская 
СОШ №2», 

Аксубаевский р-н, 
п.г.т.. Аксубаево, РТ, 

5класс

К.И. Чуковский 
«Мойдодыр»

Диплом 
1 степени

3
Калимуллина

Амалия
Рустемовна

МБОУ «Шеморданский 
лицей «Рост»» 

Сабинский 
муниципальный р-н, с. 

Шемордан, РТ,
5класс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр»

Диплом 
2 степени

4
Филиппова
Ангелина

Алексеевна

МБОУ «СОШ № 9 им 
К. А.Сидоркиной», 
Бугульма, БМР РТ,

5класс

К.И.Чуковский 
«Чистюля-залог здоровья»

Диплом 
2 степени

5
Абдуллин
Вячеслав

Александрович

МБОУ «Шеморданский 
лицей «Рост»» 

Сабинский 
муниципальный р-н, с. 

Шемордан, РТ, 
5класс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
3 степени

6 Мулюкова 
Фирюза Наилевна

МБОУ «Псякская 
средняя школа», 

Кукморский р-н, д. 
Арпаяз, РТ, 

5класс

К.И.Чуковский 
«Мойдодыр -  наш друг»

Диплом 
3 степени

Номинация «Айболит»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Латыпова Диляра 
Ильдаровна

МБОУ «Лицей и. В.В.
Карпова», 

Зеленодольский р-н, 
с.Осиново, ЗМР РТ,

5класс

К.И.Чуковский
«Айболит»

Диплом 
1 степени

2 Очилова Азалия 
Хусабаевна

МБОУ «Тавельская 
СОШ», Мамадьпнский 
р-н, д.Шемяково, РТ, 

5класс

К.И.Чуковский
«Айболит»

Диплом 
1 степени



3 Хуснутдинова 
Алсу Алмазовна

МБОУ 
«Стармензелябашская 

ООШ им А. 
Тимергалина», 
Сармановский 

муниципальный р-н, с. 
Старый Мензелябаш, 

РТ, 5 класс

К.И.Чуковский
«Айболит»

Диплом 
2 степени

4
Соловьева
Светлана
Юрьевна

МБОУ «Кармалинская 
СОШ» НМР РТ, 

с.Свердловец,
5класс

К.И.Чуковский
«Айболит»

Диплом 
2 степени

5
Нутфуллина

Инзиля
Айнуровна

МБОУ «Юлсубинская 
ООШ», Рыбно- 

Слобоцкой р-н, с. 
Юлсубово, РТ, 

5класс

К.И.Чуковский 
«Доктор Айболит»

Диплом 
3 степени

6
Матназарв

Ильнур
Русланович

МБОУ «СОШ № 9 им 
К. А.Сидоркиной», 
Бугульма, БМР РТ,

5 класс

К.И.Чуковский 
«Прекрасный Доктор 

Айболит»

Диплом 
3 степени

7
Тухбагалиева

Ильвина
Ильнарвна

МБОУ « 
Муслюмовский лицей», 

с Муслюмово, 5класс

К.И.Чуковский
«Айболит»

Диплом 
3 степени

Номинация «Муха-Цокотуха»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1
Большакова

Ульяна
Руслановна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ,5класс

К.И.Чуковский «Сегодня 
Муха-Цокотуха 

имениница»

Диплом 
1 степени

2 Билалова Залина 
Г аделевна

МБОУ «Аксубаевская 
СОШ № 2», 

Аксубаевский р-н, с. 
Аксубаево, 5класс

К.И.Чуковский
«Муха-Цокотуха»

Диплом 
1степени

3
Хисматуллина

Зарина
Руслановна

МБОУ «Лицей № 35» 
НМР РТ,5класс

К.И.Чуковский
«Муха-Цокотуха»

Диплом 
2 степени

4 Панцырева
Анисья

МБОУ 
«Болыпекабанская 

СОШ», Лаишевский 
р-н, с. Большие 
Кабаны, 5класс

К.И.Чуковский
«Муха-Цокотуха»

Диплом 
2 степени

5 Иванова Альзия 
Витальевна

МБОУ «Тавельская 
СОШ», Мамадышский 

р-н, с.Нижний 
Таканыш, 5класс

К.И.Чуковский
«Муха-Цокотуха»

Диплом 
3 степени

6
. Тараканова 

Христина 
Петровна

МБОУ «Молькеевская 
ООШ», Кайбицкий р-н, 

С. Молькеево РТ,

К.И.Чуковский
«Муха-Цокотуха»

Диплом 
3 степени



5класс

7 Г азизова Альбина 
Наилевна

МБОУ «СОШ № 29» 
НМР РТ, 5класс

К.И.Чуковский
«Муха-Цокотуха»

Диплом 
3 степени

Секция «Страна мастеров -6» 
Номинация «Путаница»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Дергачев Тимур 
Юрьевич

МБОУ «СОШ № 2» 
г.Елабуга, 6 класс

К.И.Чуковский
«Путаница»

Диплом 
1 степени

2 Рахимова Эльвина 
Алмасовна

МБОУ 
«Муслюмовский 

лицей», с.Муслюмово, 
РТ, бкласс

К.И.Чуковский
«Путаница»

Диплом
2степени

3 Хакова Диляра 
Римовна

МБОУ «СОШ № 27» 
НМР РТ, бкласс

К.И.Чуковский 
«... Промчатся над вами 

года за годами..»

Диплом 
3 степени

Номинация «Путаница»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1
Хуснутдинова

Амина
Руслановна

МБОУ «СОШ № 33» 
НМР РТ, бкласс

К.И.Чуковский 
«Сегодня Муха-Цокотуха 

именинница»

Диплом 
1 степени

2 Сатарова Диана 
Марселевна

МАОУ «СОШ № 1» 
г.Нурлат, бкласс

К.И.Чуковский 
«Приключения Бибигона»

Диплом
2степени

3
Перелыгина

Валерия
Николаевна

МБОУ «СОШ № 27» 
НМР РТ,бкласс

К.И.Чуковский 
«Я -  бесстрашный 

Бибигон»

Диплом 
2 степени

4
Вильданова

Инзиля
Ильнаровна

МБОУ «СОШ № 33» 
НМР РТ,бкласс

К.И.Чуковский 
«Вдруг навстречу мой 

хороший, мой любимый 
крокодил..»

Диплом 
3 степени

5 Попова Яна 
Евгеньевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ,бкласс

К.И.Чуковский 
«Краденое солнце»

Диплом 
3 степени

Номинация «Телефон»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Единая Анна 
Васильевна

МБОУ «Гимназия № 
32» НМР РТ,6 класс

К.И.Чуковский
«Телефон»

Диплом 
1 степени

2 Шабанова Полина 
Владимировна

МБОУ «СОШ № 27» 
НМР РТ,бкласс

К.И.Чуковский 
«У меня зазвонил 

телефон...»

Диплом
2степени

3 Петрова Ралина МБОУ «СОШ № 27» К.И.Чуковский Диплом



Васильевна НМР РТ,6класс «У меня зазвонил 3 степени
телефон...»

Номинация «Муха Цокотуха»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1
Хафизова
Элеонора

Андреевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ,6класс

К.И.Чуковский 
«Чайно-именинное застолье 

Мухи-Цокотухи»

Диплом 
1 степени

2 Салаватуллина 
Софья Раисовна

МБОУ «СОШ № 1» 
НМР РТ, бкласс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха»

Диплом 
1степени

3 Миличевич Анна 
Радисавовна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, бкласс

К.И.Чуковский 
«Чайный Фестиваль»

Диплом 
2 степени

4
Хайруллина

Азалия
Альбертовна

МБОУ 
«Муслюмовский 

лицей», Муслюмовский 
р-н, с. Муслюмово РТ, 

бкласс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха»

Диплом 
2 степени

5 Г алиева Алина 
Рамзилевна

МБОУ «Нурминская 
СОШ», Балтасинский 

р-н, с. Норма, РТ 
бкласс

К.И.Чуковский 
«Муха Цокотуха»

Диплом 
3 степени

6
Ахметшина

Амалия
Даниловна

МАОУ «СОШ № 2» 
МО «ЛМР», 

Лениногорск, РТ, 
бкласс

К.И.Чуковский 
«Таракан- тараканище»

Диплом 
3 степени

Номинация «Федорино горе»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной

К О М И С С И И

1 Насыбуллина 
Дана Игоревна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ, 

бкласс

К.И.Чуковский 
«Нерадивая Федора»

Диплом 
1 степени

2
Калимуллина

Диляра
Ильнуровна

МБОУ «СОШ № 2», 
г.Елабуга, ЕМР РТ, 

бкласс

К.И.Чуковский 
«Федорина радость»

Диплом 
1 степени

3 Г имранова 
Диляра Равилевна

МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ,бкласс

К.И.Чуковский 
«Сбежавшая Федорина 

посуда»

Диплом 
2 степени

4 Миназиева 
Азалия Инзилевна

МБОУ 
«Сатламышевская 

ООШ», Апастовский 
р-н, с.Сатламышево, 

РТ, 
бкласс

К.И.Чуковский 
«Федорино горе»

Диплом 
3степени



Номинация «Мойдодыр»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Панфилова
ДианаАлексеевна

МБОУ «Болгарская 
СОШ С УИОП», 

Спасский 
муниципальный р-н, г. 

Болгар, бкласс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр»

Диплом 
1 степени

2
Майорова
Виктория

Александровна

МБОУ «Болгарская 
СОШ С УИОП», 

Спасский 
муниципальный р-н, г. 

Болгар, бкласс

К.И.Чуковский 
«Одеало убежало»

Диплом 
1степени

3 Г азизова Альбина 
Наилевна

МБОУ «СОШ № 29» 
НМР РТ,бкласс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр»

Диплом 
2 степени

4 Пермякова Агата 
Олеговна

МБОУ 
«Красноключинская 

СОШ» НМР РТ,бкласс

К.И.Чуковский
«Мойдодыр»

Диплом 
3степени

5 Зеленина Алина 
Анатольевна

МБОУ «СОШ № 2», 
г.Елабуга, ЕМР РТ, 

6 класс

К.И.Чуковский 
«Чистота -залог здоровья»

Диплом 
3степени

Номинация «Доктор Айболит»

№
п/п Участник ОУ, класс Название работы

Оценка
экспертной
комиссии

1 Сагитов Данир 
Данилевич

МБОУ 
«Болыпекибячинская 

СОШ», Сабинский р-н, 
с. Большие Кибячи, РТ, 

бкласс

К.И.Чуковский «В 
госпитале Доктора 

Айболита»

Диплом 
1 степени

2
Сайфутдинова

Эвелина
Рафаэлевна

МБОУ «СОШ № 33» 
НМР РТ,бкласс

К.И.Чуковский 
«Добрый Доктор Айблит»

Диплом 
1степени

3
Зюбина

Мирослава
Ивановна

МБОУ «Лицей № 1», 
г.Зеленодольск, ЗМР 

РТ,бкласс

К.И.Чуковский 
«Добрый Доктор Айблит»

Диплом 
2 степени

4
Гришина

Екатерина
Дмитриевна

МБОУ «СОШ № 8» 
НМР РТ,бкласс

К.И.Чуковский 
«Добрый Доктор Айблит»

Диплом 
3степени

5
Давлетшина 

Карина 
Г алиуллина

МБОУ «СОШ № 27» 
НМР РТ,6 класс

К.И.Чуковский 
«Добрый Доктор»

Диплом 
3степени



Приложение №2
Состав экспертной комиссии 

VI регионального творческого конкурса «Я лиру посвятил народу своему...»

ФОИ эксперта Место работы
Яковлева Людмила Ивановна методист Центра образования ИК НМР РТ

Зайдуллина Резеда Вазировна, педагог -  библиотекарь МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ

Петрунина Назиля Расимовна заместитель директора по воспитательной 
работе МБОУ «Гимназия № 25» НМР РТ

Ивчина Наталья Валентиновна методист Центра образования ИК НМР РТ

Мухамадиева Алсу Гусмановна методист Центра образования ИК НМР РТ

Коновалова Наиля Зуфаровна учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№ 25» НМР РТ

Садыкова Люция Белусовна старший преподаватель НФ КИУ
Г арипова Венера Миргазияновна методист Центра образования ИК НМР РТ

Абдувалиева Халида Файзуллаевна учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Гимназия № 25» НИР РТ

Зиганшина Найля Фанизовна заместитель директора по научно
инновационной работе НФ КИУ, к.ф.н.

Г арипова Рима Рустямовна заместитель директора по учебной работе 
МБОУ «Гимназия № 25» НМР РТ

Кузьмина Галина Алексеевна учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Гимназия № 25» НМР РТ

Кудряшов Константин 
Александрович

ст. преподаватель НФ КИУ

Гайнутдинова Гульнара Зуфаровна учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Гимназия № 25» НМР РТ

Степанова Елена Юрьевна старший преподаватель НФ КИУ

Басырова Нина Ивановна учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Гимназия № 25» НМР РТ

Файрушина Роза Акрамовна заместитель директора по воспитательной 
работе НФ КИУ

Мизинов Вячеслав Михайлович начальник ИВЦ, руководитель туристического 
клуба «Ак Торна» НФ КИУ

Хазипова Динара Булатовна педагог-библиотекарь МБОУ 
«Многопрофильный лицей № 37»

Потемкина Елена Леонидовна учитель ИЗО МБОУ «Гимназия № 25» НМР РТ
Альметова Лилия Мохтаровна преподаватель ИЗО МБУ ДО «ДШИ» НМР РТ
Вяселева Фаиля Мустафаевна учитель ИЗО МБОУ «СОШ № 7» НМР РТ

Мишина Вера Борисовна заместитель директора по УР МБОУ «Гимназия 
№ 25» НМР РТ

Давлетгараева Фарида Наилевна педагог -  психолог МБОУ «Гимназия № 25» 
НМР РТ

Осипова Гульчачак Талиповна учитель родного языка МБОУ «Гимназия №



25» НМР РТ

Г айнутдинова Ильсея Ильтузяровна учитель родного языка МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ

Гимранова Зария Мугавиевна учитель родного языка МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ

Хусайнова Васима Фазыловна учитель родного языка МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ

Хусайнова Фания Салиховна учитель родного языка МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ

Идиятуллина Гузель Юсуповна учитель родного языка МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ

Даровская Наталья Владимировна учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№ 25» НМР РТ

Калимуллина Диана Александровна учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№ 25» НМР РТ

Соколова Ольга Михайловна учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№ 25» НМР РТ

Пилипенко Богдан Андреевич учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№ 25» НМР РТ

Ланцова Людмила Максимовна учитель немецкого языка МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ

Крылова Ольга Сергеевна учитель начальных классов «Гимназия № 25» 
НМРРТ

Идрисова Люция Искаковна Учитель начальных классов МБОУ 
«Верхнеуратьминская ООШ»

Карпова Татьяна Витальевна педагог-библиотекарь МБОУ «СОШ № 31»
Закирова Фания Рафисовна педагог-библиотекарь МБОУ «Лицей № 14»
Исмагилова Лилия Миннерасуловна ст. преподаватель НФ КИУ

Камалова Лилия Радиковна учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Гимназия № 25» НМР РТ

Махиянова Сирина Галяуовна учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Гимназия № 25» НМР РТ

Егорова Светлана Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Гимназия № 25» НМР РТ

Суркова Наталья Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Гимназия № 25» НМР РТ

Исламова Гузель Азатовна учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№ 25» НМР РТ

Елизаркова Елена Анатольевна учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№ 25» НМР РТ

Шарапова Нурия Назиповна учитель родного языка МБОУ «Гимназия № 
25» НМР РТ


